
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

RICORSO IN APPELLO AVVERSO LA SENTENZA CTP CAGLIARI 
226.01.13 - LIQUIDAZIONE ONORARI ALL'AVV. EMANULE 
MAZZARO.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 340 

15/04/2014

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 26.11.2013 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2013, del Bilancio Pluriennale 2013/2015 e Relazione Previsionale e Programmatica 
2013/2015; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
VISTO l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

CONSIDERATO che con Decreto del 19.12.2013  “Il termine per la deliberazione  del  bilancio  di 

previsione per l'anno 2014 da parte degli enti locali e' differito  al  28  febbraio 2014”; 

CONSIDERATO che con Decreto del 13.02.2014  “Il termine per la deliberazione  del  bilancio  di 
previsione per l'anno 2014 da parte degli enti locali e' differito  al  30 aprile 2014”; 
 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 20/01/2013 con la quale si è provveduto 
all’assegnazione provvisoria delle risorse di bilancio ai Responsabili di Settore; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 31.12.2013 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Settore Amministrativo; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 165 del 31.12.2013, immediatamente 
esecutiva, con la quale si è provveduto a : 
- autorizzare il Sindaco pro tempore di questo Comune a presentare ricorso in appello avverso la 
sentenza della CTP di Cagliari n. 226.01.13, al fine di evitare il passaggio in giudicato della 
sentenza negativa in attesa che le Sezioni Unite della Cassazione assumano una decisione 
definitiva sulla tematica; 
 
- individuare per lo studio approfondito delle delicate tematiche giuridiche un professionista, 
convenzionato Anci Sardegna, Avv. Emanuele Mazzaro, legale che ha rappresentato il Comune 
nel precedente grado di giudizio; conseguentemente di conferire mandato al suddetto legale la 
rappresentanza dell’Ente Locale nel giudizio di appello eleggendo domicilio presso la sede di Anci 
Sardegna; 
 
-  individuare il Responsabile del Settore Finanziario dott.ssa Maria Angela Casula quale 
Responsabile del procedimento amministrativo per l’Amministrazione Comunale e quale referente 
per l’Associazione e per il collegio di legali. 
 
- dare incarico al Responsabile del Settore Amministrativo di provvedere ad impegnare le somme 
necessarie relative al contenzioso in argomento.  
 
Richiamata la propria determinazione n. 1410 del 31.12.2013, con la quale si è provveduto ad 
impegnare la somma complessiva di € 250,00 sul cap. 1235/195/2013 a favore dell’Avv. Emanuele 
Mazzaro, professionista, convenzionato Anci Sardegna, Avv. Emanuele Mazzaro, che ha 
rappresentato il Comune nel precedente grado di giudizio per lo studio approfondito delle delicate 
tematiche giuridiche e per l’assistenza in giudizio dinnanzi al Collegio di Appello nel ricorso 
avverso la sentenza della CTP di Cagliari n. 226.01.13; 

 
Considerato che per il procedimento in parola è stato generato il seguente codice CIG 
ZD90D490A8; 
 



Visto l’avviso di notula, prot. 2381 del 14.02.2014, trasmesso dall’Avv. Emanuele Mazzaro, con 
studio legale in Padova, Via Rinaldi n. 24, P.I. 04258400284, con il quale si chiede il pagamento 
della somma complessiva di € 230,32, riferita all’incarico conferito con deliberazione GC n. 
165/2013; 
 
Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione delle competenze spettanti all’Avv. Emanuele 
Mazzaro per un importo complessivo di € 230,32 per lo studio approfondito delle delicate 
tematiche giuridiche e per l’assistenza in giudizio dinnanzi al Collegio di Appello nel ricorso 
avverso la sentenza della CTP di Cagliari n. 226.01.13; 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento 
comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in 
l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Settore Amministrativo, Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n. 30/2013, 
esprime parere favorevole sulla proposta n. 192 del 21/02/2014 attestandone la correttezza, la 
regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 
amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi 
generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO  

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI C OPERTURA FINANZIARIA  (ai 
sensi dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati 
dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Settore Finanziario, Maria Angela Casula, giusto decreto sindacale n. 30/2013, 
esprime parere favorevole sulla proposta n. 192 del 21/02/2014 attestandone la regolarità e il 
rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, 
la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle 
norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di 
equilibrio di bilancio. 
                                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

                                                                                            

 
DETERMINA 

 
Di prendere atto della premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di liquidare a favore dell’Avv. Emanuele Mazzaro, con studio legale in Padova, Via Rinaldi n. 24, 
P.I. 04258400284, la somma complessiva di € 230,32, riferita all’incarico conferito con 
deliberazione GC n. 165/2013, come da notula pervenuta in data 14.02.2014, prot. 2381; 
 
Di pagare a favore dell’Avv. Emanuele Mazzaro, con studio legale in Padova, Via Rinaldi n. 24, P.I. 
04258400284, la somma complessiva di € 230,32, per lo studio approfondito delle delicate 
tematiche giuridiche e per l’assistenza in giudizio dinnanzi al Collegio di Appello nel ricorso 
avverso la sentenza della CTP di Cagliari n. 226.01.13, con le modalità di pagamento indicate nel 
prospetto che, per riservatezza, si trasmette con separato atto al Settore Finanziario; 
 
Di dare atto che la spesa di € 230,32 trova copertura sul cap. 1235/195/2013 I = SA1410. 
 
Di dare atto che per il procedimento in parola è stato generato il seguente codice CIG 
ZD90D490A8. 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
Dott.ssa Donatella Garau 



 
 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  RICORSO IN APPELLO AVVERSO LA SENTENZA CTP CAGLIARI 226.01.13 - LIQUIDAZIONE 
ONORARI ALL'AVV. EMANULE MAZZARO.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 15/04/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del Settore Amministrativo

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 15/04/2014 al 29/04/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 340 del 15/04/2014


